Si itaque novam ac bonam monetam cudere in animo
est (quemadmodum id communis utilitas sine ulteriore
dilatione postulat), curandum omnino erit ad tollendam
inevitabilem alioquin confusionem et errorem, ut quam
primum nova et melior in usu esse ceperit, vetus in tota
ditione regie majestatis edicto publico penitus abrogetur
et in officina monetarea confletur, soluto pro ea iuxta
valoris sui conditionem pretio convenienti, ita ut tam
ad principem quam populum ex commutatione huiusmodi
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non nihil dispendii perveniat. Nec pauperes subditi soli
graventur, quibus alias presertim rusticis et pensionariis
monete exaltatio dura et onerosa (ut est) videbitur.

Opere precium eciam videbitur, quod moneta in suo
guogue genere iustam quantitatis proportionem per eris
mixturam assequatur (presertim oboli), ut eciam legitima
magnitudine conspicua sit, quam non parum eciam ve-
nustabunt imaginum et insigniorum decor et litterarum
marginalium fabre sculpte formule. Ubi cavendum est,
ne signetur hoc pacto moneta nova, quod Germani in
aureis inepte profecto facere solent, eo quod non semper
futuris temporibus nova erit. Preterea quod annus cus-
sionis per evidentes characteres designetur. :

Ex quo autem illustrissimus princeps Prussie propriam
suam officinam retinere vult, nec satis exploraium habe-
mus, an in hoc negocio se cum regia majestate confor-
mare velit, non incommodum videtur, quod in uno latere
grossorum pruthenicalium imago regis Sigismundi cudatur,
cum his verbis in orbe marginis: Sigismundus rex Polonie,
in altero autem latere insignia terrarum Prussie cum his
dictionibus: Moneta, aut si magis arridet, Grossus Prussie,
addito anni numero sit: 1526. Porro solidi in uno latere
insigne regni cum predictis verbis marginalibus: Sigismun-
dus rex Polonie, in' altero vero insigne Prussie cum his
dictionibus: Solidus Prussie, percuti poterunt, ita ut a me-
diantibus sine magno negocio discernantur. Oboli vero
prioribus majores sint oportet, ne digitos elabantur, nec
usu detriti brevi pereant; qui in uno latere coronam regni
habeant, quam continua puncta granorum instar emi-
nencia per orbis extremitates ambiant, in altero vero
latere aut plani sint aut per S litteram Sigismundum
representent. Postremo irrefragabili edicto constituendum
est, ut nova moneta huiusmodi cuiuscumque generis .
fuerit, per universum regnum in sua  estimatione currat,
ita ut polonica in Prussia et lithuanica, et vicissim pruthe-
nica et lithuanica in Polonia accipiatur. Id ipsum quogue
de florenis observandum erit, ut non solum ungarici,
sed omnis generis floreni in dominiis regie majestatis
ubique pro conditione valoris sui stato precio accipiantur.
Que res ad negociationum et contractuum communionem
ac amicicie conciliationem magnum pondus habebit.
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Que preter hec de monete restitutione in maxima
parte sentencie d(ominationis) vestre conformia a nobis
meditata fuerunt, ex scriptis his adjunctis latius intelliget;
non ut ei quicquam prescribamus, sed ut ipsam consilio-
rum nostrum participem esse cupiamus. Si forte consilia
eiuscemodi utrinque collata aliquid frugis sint allatura,
eo quod regia majestas brevi officinam monetariam To-
ronie constituere et novam monetam pruthenicam in ea
cudere decrevit, proinde d(ominationem) vestram roga-
mus, ut pro sua industria et dexteritate tante rei condi-
tionem diligenter expendat, prudenter diiudicet, et ut
‘tandem ad reipublice regni salutem et communem uti-
litatem bene conficiatur, omnem operam impendat. Factu-
ra pro suo in rempublicam amore rem perpetuo preconio
dignam nobisque gratissimam et omnibus humanitatis
officiis promerendam D(ominationem) vestram feliciter
videre desideramus.